

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.375.2015  
Lotus: 180815 - 1099

Pan  
Zbyszko Górny  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 18 sierpnia 2015 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację Pana Radnego w sprawie kanalizacji deszczowej na Starołęce, uprzejmie informuję, że ze względu na przystosowanie skrzyżowania dla ścieżki rowerowej oraz dla osób niepełnosprawnych w ciągu ul. Orłąt, nie ma możliwości podniesienia krawężników i nawierzchni chodnika na narożniku ul. Książęcej i ul. Orłąt (przejścia dla pieszych są obniżone celem zniwelowania zbędnych barier architektonicznych w postaci np. wysokiego krawężnika).

Dno rowu odwadniającego w ciągu ul. Książęcej od ul. Orłąt do pętli autobusowej MPK znajduje się na wysokości kraterów zbierających wody opadowe, w związku z czym jego pogłębienie jest obecnie niezasadne. Droga rowerowa na ww. odcinku posiada spadek poprzeczny w stronę rowu, powodując naturalny spływ wód opadowych, przez co nie jest wymagana tam dodatkowa interwencja.

W kwestii sprawdzenia przepustowości rur kanalizacji deszczowej pod przejazdem kolejowym informuję, że w przedmiotowej lokalizacji nie ma zinwentaryzowanej miejskiej sieci kanalizacji deszczowej, administrowanej przez Zarząd Dróg Miejskich.

Odnosząc się do propozycji docelowych rozwiązań, informuję, że Zarząd Dróg Miejskich zlecił opracowanie dokumentacji projektowej, związanej z budową kanalizacji deszczowej w ul. Orłąt. Niniejsza dokumentacja będzie podstawą oszacowania kosztów budowy ww. infrastruktury

(zakończenie opracowania dokumentacji - w terminie do 30 sierpnia 2015 r.). W roku bieżącym nie ma jednak środków na realizację tego zadania.

Ponadto informuję, że obniżenie niwelety jezdni ul. Orłąt wymaga dokładnego zapoznania się z tematem i określenia możliwości podjęcia takich działań. Dokumentacja projektu dotycząca odwodnienia nie uwzględnia obniżenia poziomu. Dokumentacja spółki Aquanet w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej również nie przewiduje ww. zagadnienia.

W kwestii wybudowania kanalizacji deszczowej w ulicy Faszynowej, informuję, iż w przypadku tej inwestycji, przed zleceniem dokumentacji, niezbędne jest określenie przez spółkę Aquanet warunków odwodnienia przedmiotowej ulicy. Stanowi to podstawę zlecenia dokumentacji, co może nastąpić najszybciej w 2016 r., przy założeniu dysponowania odpowiednimi środkami finansowymi.

Analogicznie sytuacja wygląda dla budowy kanalizacji deszczowej w ul. Orłąt.

Jednocześnie nadmieniam, że Zarząd Dróg Miejskich w miesiącu sierpniu br. dokona sprawdzenia oraz ewentualnego usunięcia osadu z kanalizacji deszczowej, biegnącej wzdłuż ul. Św. Antoniego. W terminie do 31 października 2015 r. zostanie także przeprowadzona obserwacja spływu wody z jezdni podczas intensywnych opadów deszczu pod kątem dobudowania dodatkowych wpustów ulicznych w jezdni Św. Antoniego.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PRYZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Maciej Wudarski

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta Poznania